本周交割周 关注末日轮
——股指周报2022.05.16

客服中心 ：李卫红

研 究 所 ：刘培洋

联系方式：0371-68599157

电子邮箱：liwh_qh@ccnew.com

执业证书编号：F0231193

F0290318

投资咨询编号：Z0011155

投资咨询业务资格
证监发【2014】217号

本期观点

品种 主要逻辑 策略建议 风险提示

股指

1、宏观：中国人民银行上海总部，各分行、营业管理部，各省会（首府）
城市中心支行、副省级城市中心支行；各银保监局：为坚持房子是用来住的、
不是用来炒的定位，全面落实房地产长效机制，支持各地从当地实际出发完
善房地产政策，支持刚性和改善性住房需求，促进房地产市场平稳健康发展，
按照国务院有关部署，现就差别化住房信贷政策有关事项通知如下：一、对
于贷款购买普通自住房的居民家庭，首套住房商业性个人住房贷款利率下限
调整为不低于相应期限贷款市场报价利率减20个基点，二套住房商业性个人
住房贷款利率政策下限按现行规定执行。二、在全国统一的贷款利率下限基
础上，人民银行、银保监会各派出机构按照“因城施策”的原则，指导各省
级市场利率定价自律机制，根据辖区内各城市房地产市场形势变化及城市政
府调控要求，自主确定辖区内各城市首套和二套住房商业性个人住房贷款利
率加点下限。。
2、市场综述：上周市场企稳反弹，中证500引领三大指数。成交额依然在万
亿以内。从各指数强弱分布看，中证500>沪深300>上证50。
3、资金面：5月13日，当周北向资金累计流出73.22，本月以来持续流出。
截至5月12日，5月6日至5月12日，周融资净买入额71.08亿元，周度投资者
加杠杆意愿有所回升。
4、整体逻辑：经历了前期的震荡回调后，5月份以来A股市场逐步企稳，上
证指数重回3000点之上运行，市场信心有所恢复。截至上周五收盘，上证指
数月内累计上涨1.22%，报收于3084.28点。在此期间，大单资金、两融资金
等辗转腾挪，忙着调仓换股，对A股进行积极布局。对此，分析人士普遍认
为，目前的A股市场，“政策底”不断夯实，短期“市场底”已基本形成，
未来行情有望向中期反弹演变。

操作上，周走势
强弱上看，中证
500 >沪深300 >
上证50，可以关
注短线急跌后做
空波动率机会，
或择机轻仓布局
IC反弹。5月合
约将于本周五到
期，可以考虑不
突破的卖跨赚取
时间价值或预期

突破末日轮。

1）外部市场环
境；2）地缘政
治因素；4)变
异新冠病毒对
市场影响；3）

货币政策收紧。

01

02

目
录

Content 行情回顾

宏观分析

03 市场情绪

01 行情回顾

上周市场企稳反弹，中证
500引领三大指数。成交额
依然在万亿以内。从各指
数强弱分布看，中证500>
沪深300>上证50。
。

数据来源：Wind

周度行情回顾

4,000.00

4,500.00

5,000.00

5,500.00

6,000.00

6,500.00

7,000.00

7,500.00

8,000.00

2,000.00

2,500.00

3,000.00

3,500.00

4,000.00

4,500.00

5,000.00

5,500.00

6,000.00

美国:标准普尔500指数日 沪深300指数日 上证50指数日 中证500指数日

数据来源：Wind

国内数据（一）

三大指数的基差大
幅回落。

0.00%
5.00%

10.00%
15.00%
20.00%
25.00%
30.00%
35.00%
40.00%
45.00%

指数波动率

上证50 沪深300 中证500

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

基差表现
IF00 日 IH00 日 IC00 日

数据来源：Wind

国内数据（二）

目前上证50指数PE为
9.64，沪深300指数PE
为11.90，中证500指数
PE为19.39，分别处于
历史41.48分位水平、
历史40.33分位水平以
及6.65分位水平。相比
而言，IC作为整体估值
的相对优势明显。

5.00

7.00

9.00

11.00

13.00

15.00

17.00

19.00

21.00

23.00

股指估值

沪深300PE 上证50PE 中证500PE

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

0.00
10.00
20.00
30.00
40.00
50.00
60.00
70.00
80.00
90.00

分位数分布
沪深300分位数 上证50分位数 中证500分位数(次坐标）

数据来源：Wind

国外数据

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

3,000.00

3,200.00

3,400.00

3,600.00

3,800.00

4,000.00

4,200.00

4,400.00

4,600.00

4,800.00

5,000.00

标普指数

美国:标准普尔500指数日 美国:标准普尔500波动率指数(VIX) 日

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

2021-05-17 2021-06-17 2021-07-17 2021-08-17 2021-09-17 2021-10-17 2021-11-17 2021-12-17 2022-01-17 2022-02-17 2022-03-17 2022-04-17

道琼斯工业指数 英国富时100 法国CAC40

02 宏观分析

数据来源：Wind

国内宏观（一）

-10.00

-5.00

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

2
0

1
8

-0
6

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

GDP:不变价:当季同比季 %

-2.00

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

14.00

16.00

2
0

1
8

-0
6

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

规模以上工业增加值:当月同比月 %

-20.00

-10.00

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

2
0

1
8

-0
6

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

社会消费品零售总额:当月同比月 %

-100.00

-50.00

0.00

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-0
9

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
3

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-0
9

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
3

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-0
9

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
1

2
0

2
2

-0
3

国有工业企业:利润总额:累计同比月 %

数据来源：Wind

国内宏观（二）

-40.00

-30.00

-20.00

-10.00

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

2
0

1
8

-0
6

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

固定资产投资(不含农户)完成额:制造业:累计同

比月 %

-30.00

-20.00

-10.00

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

2
0

1
8

-0
6

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

固定资产投资(不含农户)完成额:累计同比月%

-30.00

-20.00

-10.00

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-0
9

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
3

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-0
9

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
3

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-0
9

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
1

2
0

2
2

-0
3

固定资产投资(不含农户)完成额:第三产业:基础

设施建设投资:累计同比月 %

-20.00

-10.00

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-0
9

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
3

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-0
9

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
3

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-0
9

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
1

2
0

2
2

-0
3

房地产开发投资完成额:建筑工程:累计同比月

%

数据来源：Wind

国内宏观（三）

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

140.00

160.00

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
4

进出口总额

出口总值:当月同比月 % 进口总值:当月同比月 %

20.00
25.00
30.00
35.00
40.00
45.00
50.00
55.00
60.00
65.00

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
4

PMI

制造业PMI 月 % 非制造业PMI:服务业月 %

财新PMI:制造业月 % 财新PMI:服务业经营活动指数月 %

-10.00

-5.00

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
4

物价指数

CPI:当月同比月 % CPI:食品:当月同比月 %

CPI:非食品:当月同比月 % -1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
4

CPI:环比月 %

数据来源：Wind

国内高频数据（一）

0.00

10,000.00

20,000.00

30,000.00

40,000.00

50,000.00

60,000.00

70,000.00

80,000.00

2
0

1
8

-0
1

2
0

1
8

-0
4

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-1
0

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
2

-0
1

销量:挖掘机：当月值

50.00

55.00

60.00

65.00

70.00

75.00

80.00

85.00

90.00

95.00

高炉开工率

0.00

500.00

1,000.00

1,500.00

2,000.00

2,500.00

螺纹钢库存

150.00

160.00

170.00

180.00

190.00

200.00

210.00

220.00

230.00

240.00

250.00

粗钢产量

数据来源：Wind

国内高频数据（二）

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00
2

0
1

8
-0

2

2
0

1
8

-0
5

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
2

房屋销售面积

商品房销售面积:累计同比月 % 本年购置土地面积:累计同比月 %

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

2
0

1
8

-0
2

2
0

1
8

-0
5

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
2

房屋新开工面积:累计同比月 % 房屋施工面积:累计同比月 %

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

-100.00

0.00

100.00

200.00

300.00

房地产开发资金来源:其他资金:其他到位资金:累计同比

房地产开发资金来源:其他资金:定金及预收款:累计同比

房地产开发资金来源:自筹资金:累计同比

房地产开发资金来源:国内贷款:累计同比

房地产开发资金来源:其他资金:个人按揭贷款:累计同比

房地产开发资金来源:合计:累计同比

0.00

100.00

200.00

300.00

400.00

500.00

600.00

0.00

500.00

1,000.00

1,500.00

2,000.00

2,500.00

3,000.00

3,500.00

4,000.00

4,500.00

5,000.00

2018-01-07 2019-01-07 2020-01-07 2021-01-07 2022-01-07

100大中城市:成交土地占地面积:二线城

市:当周值日万平方米

100大中城市:成交土地占地面积:三线城

市:当周值日万平方米

数据来源：Wind

国外宏观（1）

0.00

100.00

200.00

300.00

400.00

500.00

600.00

700.00

800.00

900.00

1,000.00

美国:新增非农就业人数:合计:当月值:季调

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

14.00

16.00

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-0
9

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
3

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-0
9

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
3

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-0
9

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
1

2
0

2
2

-0
3

美国:失业率:季调月 %

-4.00

-2.00

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-0
9

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
3

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-0
9

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
3

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-0
9

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
1

2
0

2
2

-0
3

欧元区物价指数

欧元区:核心HICP:环比月 % 欧元区:核心HICP:当月同比月 %

欧元区:HICP:环比月 % 欧元区:HICP:当月同比月 %

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-0
9

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
3

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-0
9

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
3

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-0
9

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
1

2
0

2
2

-0
3

美国物价指数

美国:CPI:当月同比月 %

美国:PCE物价指数:当月同比月 %

美国:核心PCE物价指数:当月同比月%

数据来源：Wind

国外宏观（2）

0

10

20

30

40

50

60

70

80

日
期

2
0

1
8

-0
1

2
0

1
8

-0
2

2
0

1
8

-0
3

2
0

1
8

-0
4

2
0

1
8

-0
5

2
0

1
8

-0
6

2
0

1
8

-0
7

2
0

1
8

-0
8

2
0

1
8

-0
9

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
8

-1
1

2
0

1
8

-1
2

2
0

1
9

-0
1

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
3

2
0

1
9

-0
4

2
0

1
9

-0
5

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-0
7

2
0

1
9

-0
8

2
0

1
9

-0
9

2
0

1
9

-1
0

2
0

1
9

-1
1

2
0

1
9

-1
2

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
3

2
0

2
1

-0
4

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-0
7

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-0
9

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
1

-1
2

2
0

2
2

-0
1

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
3

2
0

2
2

-0
4

欧美PMI

美国:供应管理协会(ISM):制造业PMI 月 美国:ISM:服务业PMI 月 欧元区:制造业PMI 月 欧元区:服务业PMI 月

03 市场情绪

数据来源：wind

资金面：资金成本整体下行

-8,000.00

-6,000.00

-4,000.00

-2,000.00

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

2021-09-24 2021-10-24 2021-11-24 2021-12-24 2022-01-24 2022-02-24 2022-03-24 2022-04-24

公开市场操作:货币净投放

1.0000

1.2000

1.4000

1.6000

1.8000

2.0000

2.2000

2.4000

2.6000

2.8000

3.0000

2021-09-10 2021-10-10 2021-11-10 2021-12-10 2022-01-10 2022-02-10 2022-03-10 2022-04-10 2022-05-10

SHIBOR利率

SHIBOR:隔夜 SHIBOR:1周 SHIBOR:1个月 SHIBOR:3个月 SHIBOR:6个月 SHIBOR:1年

数据来源：wind

情绪面：资金热情不高

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

10,000.00

12,000.00

0.00

50,000.00

100,000.00

150,000.00

200,000.00

250,000.00

300,000.00

公募基金净值月 公募基金份额月 公募基金数量月

0.00

5,000.00

10,000.00

15,000.00

20,000.00

25,000.00

融资融券余额

-4,000,000.00

-3,000,000.00

-2,000,000.00

-1,000,000.00

0.00

1,000,000.00

2,000,000.00

3,000,000.00

4,000,000.00

5,000,000.00

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

10,000.00

12,000.00

14,000.00

16,000.00

18,000.00

20,000.00

2
0

1
9

-1
2

-0
5

2
0

2
0

-0
3

-0
5

2
0

2
0

-0
6

-0
5

2
0

2
0

-0
9

-0
5

2
0

2
0

-1
2

-0
5

2
0

2
1

-0
3

-0
5

2
0

2
1

-0
6

-0
5

2
0

2
1

-0
9

-0
5

2
0

2
1

-1
2

-0
5

2
0

2
2

-0
3

-0
5

融资净买额日 融资余额

1、5月16日出版的第10期《求是》杂志将发表中共中央总书记、国家主席、中央军委主席习近平的
重要文章《正确认识和把握我国发展重大理论和实践问题》。
文章强调，进入新发展阶段，我国发展内外环境发生深刻变化，面临许多新的重大问题，需要正确
认识和把握。
文章指出，要正确认识和把握实现共同富裕的战略目标和实践途径。共同富裕是中国特色社会主义
的本质要求。实现共同富裕的目标，首先要通过全国人民共同奋斗把“蛋糕”做大做好，然后通过
合理的制度安排把“蛋糕”切好分好。这是一个长期的历史过程，我们要创造条件、完善制度，稳
步朝着这个目标迈进。要在推动高质量发展中强化就业优先导向，提高经济增长的就业带动力，支
持中小微企业发展，不断壮大实体经济，提高劳动者素质。发挥分配的功能和作用，处理好效率和
公平关系，构建初次分配、再分配、三次分配协调配套的基础性制度安排。完善公共服务政策制度
体系，坚持尽力而为、量力而行，重在提升公共服务水平，在教育、医疗、养老、住房等人民群众
最关心的领域精准提供基本公共服务。

2、本周宏观，5月16日，中国4月城镇调查失业率、中国1至4月全国房地产开发投资、中国1至4月
社会消费品零售总额同比、中国1至4月规模以上工业增加值同比、中国1至4月城镇固定资产投资同
比、中国4月社会消费品零售总额同比。5月20日中国5月五年期贷款市场报价利率(LPR)。

本周市场重要信息

免责声明
此报告并非针对或意图送发给或为任何就送发、发布、可得到或使用此报告而使中原期货股份有限公司违反当地的法律或法规或可致使中原

期货股份有限公司受制于的法律或法规的任何地区、国家或其它管辖区域的公民或居民。除非另有显示，否则所有此报告中的材料的版权均属中

原期货股份有限公司。未经中原期货股份有限公司事先书面授权下，不得更改或以任何方式发送、复印此报告的材料、内容或其复印本予任何其

它人。所有于此报告中使用的商标、服务标记及标记均为中原期货股份有限公司的商标、服务标记及标记。此报告所载的资料、工具及材料只提

供给阁下作查照之用。此报告的内容并不构成对任何人的投资建议，而中原期货股份有限公司不会因接收人收到此报告而视他们为其客户。

此报告所载资料的来源及观点的出处皆被中原期货股份有限公司认为可靠，但中原期货股份有限公司不能担保其准确性或完整性，而中原期

货股份有限公司不对因使用此报告的材料而引致的损失而负任何责任。并不能依靠此报告以取代行使独立判断。中原期货股份有限公司可发出其

它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告。本报告及该等报告反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法。为免生疑，本报告所载的观

点并不代表中原期货股份有限公司，或任何其附属或联营公司的立场。此报告中所指的投资及服务可能不适合阁下，我们建议阁下如有任何疑问

应咨询独立投资顾问。此报告并不构成投资、法律、会计或税务建议或担保任何投资或策略适合或切合阁下个别情况。此报告并不构成给予阁下

私人咨询建议。

总部地址：河南省郑州市郑东新区CBD商务外环路10号中原广发金融大厦四层 电话：4006-967-218

上海分公司：上海市自贸区福山路388号、向城路69号15层07室 电话：021-68590799

西北分公司：宁夏银川市金凤区CBD金融中心力德财富大厦1607室 电话：0951-8670121

新乡营业部：河南省新乡市荣校路195号1号楼东1-2层 电话：0373-2072881

南阳营业部：河南省南阳市宛城区光武区与孔明路交叉口星旺家园3幢1楼001-1室 电话：0377-63261919

灵宝营业部：河南省灵宝市函谷大道北段西侧（灵宝市函谷路与五龙路交叉口金湖公馆） 电话：0398-2297999

洛阳营业部：河南省洛阳市洛龙区开元大道260号财源大厦综合办公楼1幢2层 电话：0379-61161502

西安营业部：陕西省西安未央区未央路138-1号中登大厦A座8层F7室至F8室 电话：029-89619031

大连营业部：辽宁省大连市高新技术产业园区黄浦路537号泰德大厦06层05A单元 电话：0411-84805785

杭州营业部：浙江省杭州市拱墅区远洋国际中心E座1013室 电话：0571-85236619

联系我们

Thanks

公司网址：www.zyfutures.com

公司电话：4006-967-218

公司地址：河南省郑州市郑东新区CBD商务外环路10号中原广发金融大厦四楼